1000000482_6329931

Арбитражный суд Московской области
107053, проспект Академика Сахарова, д. д.18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

 Р Е Ш Е Н И Е
(резолютивная часть)

г.Москва
10 октября 2017 года                                                              Дело №А41-52346/17

Арбитражный суд Московской области в составе:

председательствующий судья М.В. Саенко,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Козловой А.Р.,
рассмотрев в судебном заседании дело по иску АО "ГУ ЖКХ"

к ООО "СЕРВИС ПЛЮС"

о взыскании

при участии в судебном заседании - согласно протоколу

Руководствуясь статьями 49, 102, 110, 112, 167-171, 176 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л :

Взыскать с ООО "СЕРВИС ПЛЮС" в пользу АО "ГУ ЖКХ" задолженность по

договору горячего водоснабжения от 30.03.2016 №50-01-083 за услуги, оказанные в

период июль-декабрь 2016 года включительно, в размере 1 467 573 (Один миллион

четыреста шестьдесят семь тысяч пятьсот семьдесят три) рубля 86 копеек, законную
неустойку, рассчитанную от суммы основного долга в 1 467 573 (Один миллион

четыреста шестьдесят семь тысяч пятьсот семьдесят три) рубля 86 копеек по

10.10.2017 в размере 261 344 (Двести шестьдесят одна тысяча триста сорок четыре)

рубля 78 копеек., законную неустойку - пеню, начисленную на сумму основного

долга 1 467 573,86 рублей, исходя из 1/130 ставки рефинансирования Банка России,
действующей на день фактической оплаты долга, за каждый день просрочки, начиная

с 11.10.2017 по день фактической уплаты основного долга.

Взыскать с ООО "СЕРВИС ПЛЮС" в доход федерального бюджета Российской

Федерации госпошлину в размере 30 289 рублей.

Решение может быть обжаловано в порядке апелляционного производства в
Десятый арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня принятия

решения.

Судья М.В. Саенко